DECRETO Nº 4330 – 27/03/2013 – CRÉDITO SUPLEMENTAR
DECRETO Nº 4331 – 28/03/2013 – CRÉDITO SUPLEMENTAR

DECRETO  MUNICIPAL  Nº 4332

“CONCEDE O INSTITUTO DA PROGRESSÃO AOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

RÊMOLO  ALOISE,  Prefeito  Municipal  em  exercício,  no  uso  de  suas
atribuições legais;

CONSIDERANDO as  Leis  Municipais  n.  2987/2002  e  3753/2011,  que
dispõem, respectivamente,  “Sobre o Plano de Cargos e Carreiras da Prefeitura Municipal”  e
“Sobre  Plano de Carreiras e Remuneração do Magistério Público Municipal”;

CONSIDERANDO que nos artigos 2º, XII, 18 e segs., da Lei 2987/02 e 6º,
IX,  36  e  segs.,  da  lei  3753/2011,  está  previsto  o  instituto  da  progressão  ao  servidor  público
municipal, devendo este ser processado uma vez por ano;

CONSIDERANDO  a  observância  do  interstício  de  três  anos  após  a
progressão anterior;

CONSIDERANDO que a PROGRESSÃO é a passagem do servidor de um
padrão de vencimento para outro, imediatamente superior, dentro da faixa de vencimentos da classe
de cargos a que pertence, por avaliação de desempenho e cumprimento de interstício, obedecidas as
normas estabelecidas em lei;

CONSIDERANDO  que, para fins de análise e deferimento da progressão,
foram realizadas avaliações de desempenho de todos os servidores que cumpriram com o interstício
de três anos no cargo;

CONSIDERANDO por último que os atos coletivos de progressão deverão
ser baixados por Decreto,

R E S O L V E:

Art. 1º  – A partir do mês de março de 2013, fica concedido aos Servidores
Públicos Municipais, abaixo relacionados, o benefício da progressão prevista nos artigos  2º, XII e
18 e segs, da Lei 2987/2002 e do art. 6º, IX, e 36 e segs., da Lei 3753/2011:

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CARGO GRAU P/ PROGRESSÃO
4420 ABADIA DOS REIS DE M MACHADO            AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS   D
445 ADRIENE DE SOUZA F RODRIGUES            PROFESSOR NIVEL III           D
2823 ALESSANDRA PAULA P PAIVA                MONITOR DE EDUCAÇAO INFANTIL  D
4186 ALINE APARECIDA V DE CARVALHO           PROFESSOR NIVEL II            D
4213 ANA E DE CARVALHO PADUA                 PROFESSOR NIVEL III           D
2772 ANA E DE CARVALHO PADUA                 PROFESSOR NIVEL III           D
451 ANA PAULA BARBOSA                       PROFESSOR NIVEL III           D
499 ANGELA MARIA DA SILVA SILVEIRA          MERENDEIRO                    E
2737 APARECIDA D DE C PIMENTA                AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS   D
500 APARECIDA LUZIA DE C SILVA              MERENDEIRO                    E
504 CARMEN RODRIGUES DA SILVA               MERENDEIRO                    E
2773 CILCA APARECIDA DE CARVALHO             AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS   D
768 CLAUDEMIRO NOGUEIRA                     ARTIFICE OBRAS E SERV.PUB. III D
8134 CLAUDIA AVELINA DA SILVA                MONITOR DE EDUCAÇAO INFANTIL  B
4218 CLAUDINEIA DE CASSIA M BARBOSA          PROFESSOR NIVEL III           D
2840 CELIA MORIGI CAETANO                    MERENDEIRO                    E
2788 DANIELA ANDRADE SANTOS                  PROFESSOR NIVEL II            D
4352 DANYELA DE FATIMA M POSCIDONIO          PROFESSOR NIVEL III           D
8070 DELSON JOSE DA SILVA                    MOTORISTA II                  B
454 DEIZE A SPOSITO MALAGUTI                PROFESSOR NIVEL III           D
8105 DIEGO ALEXANDRE MENOSSI                 AGENTE ADMINISTRATIVO I       B
4244 DIONES ANTONIO BORGES                   AGENTE ADMINISTRATIVO II D
456 EDNA CURTI TEIXEIRA                     PROFESSOR NIVEL III           D
2790 EDNEIA A BORGES RESENDE                 PROFESSOR NIVEL II            D
8119 ELAINE CRISTINI AMARAL LOPES            PROFESSOR NIVEL II            B
2789 ELAINE GONCALES LAVEZ SILVA             PROFESSOR NIVEL III           D
4421 ELAINY C DOS SANTOS LISBOA              COORDENADOR PEDAGOGICO II     D
4217 ELANE CRISTINA BATISTA                  PROFESSOR NIVEL III           D
4222 ELANE SILVA DE OLIVEIRA                 PROFESSOR NIVEL II            D
4194 ELCIMAR A DOS REIS GARCIA               PROFESSOR NIVEL III           D
7045 ELIANA R LOPES DE PAULA                 PROFESSOR NIVEL II            B
507 ELIETE BATISTA PIMENTA                  MERENDEIRO                    E
4171 ELISANGELA MARQUES T RABELO             PROFESSOR NIVEL III           D
2841 ELIZABETH DE AQUINO                     MERENDEIRO                    E
2791 ENEIDA MARIA DIONIZIO PADUA             COORDENADOR PEDAGOGICO II     D
4169 FABRICIA APARECIDA M CORSI              PROFESSOR NIVEL III           D
2793 FLAVIA ANTONIA CALZAVARA                PROFESSOR NIVEL II            D
8240 FLAVIA ESPANGUER ALVES                  MONITOR DE EDUCAÇAO INFANTIL  B
2742 GILDA ISABEL DUARTE                     AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS   D
858 HELENA A DE MOARES MANDELO              MERENDEIRO                    E
2794 IDELMA SOARES DOS SANTOS                PROFESSOR NIVEL III           D
8131 ILIDIANA MARIA DO C ALMEIDA             PROFESSOR NIVEL II            B
2768 IRACI DONIZETTI BARBOSA                 PROFESSOR NIVEL III           D
8172 IRACI GONCALVES DIAS TIAGO              PROFESSOR NIVEL II            B
2972 ISABEL A PEREIRA REZENDE                AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS   D
2798 IVANETE ROSA MARTINS MOREIRA            PROFESSOR NIVEL III           D
2826 IVETE PEREIRA DOS REIS                  COORDENADOR PEDAGOGICO II     D
2708 JOAO BATISTA NAVES                      ARTIFICE OBRAS E SERV.PUB. III D
780 JOSE ANTONIO DE SOUSA                   ARTIFICE OBRAS E SERV.PUB. III D
94 JOSE DOS REIS DE SOUZA                  AGENTE ADMINISTRATIVO I D

4399 JOSELINA BORGES LOPES                   MONITOR DE EDUCAÇAO INFANTIL  D
465 KAREN SILLOS DAMITTO PATRICIO           PROFESSOR NIVEL III           D
466 KENIA CRISTINA N RODRIGUES              PROFESSOR NIVEL II            D
519 LEDA APARECIDA SILVA BASILIO            MERENDEIRO                    E
7403 LUCIANA ALVES PEREIRA                   MONITOR DE EDUCAÇAO INFANTIL  B
814 LUSIA MARIA VIEIRA BORGES               MONITOR DE EDUCAÇAO INFANTIL  D
470 LUZIA A DE SOUZA CASTRO                 COORDENADOR PEDAGOGICO I      D
426 LUZIA LEONCIA DUARTE LIMA               PROFESSOR NIVEL II            D
4163 MAIKO BONACINI BESSA                    AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS   D

4190 MARCIA C DE PADUA NETO NEVES            PROFESSOR NIVEL III           D
2803 MARCIA LUZIA FERREIRA SOUZA             PROFESSOR NIVEL III           D
525 MARIA A PEREIRA CASSEMIRO               MERENDEIRO                    E
477 MARIA ALICE ALVES RODRIGUES             PROFESSOR NIVEL III           D
4211 MARIA APARECIDA REAL SANTANA            PROFESSOR NIVEL II            D
4188 MARIA CATARINA ALVES GUERRA             PROFESSOR NIVEL III           D
479 MARIA CLELIA DE OLIVEIRA BUENO          PROFESSOR NIVEL III           D
902 MARIA DAS G DE JESUS SANTOS             MERENDEIRO                    E
482 MARIA DE LOURDES RIBEIRO                PROFESSOR NIVEL II            D
4179 MARIA IZABEL DE SOUZA                   PROFESSOR NIVEL II            D
4173 MARIA JOSE COUTO PEREIRA                PROFESSOR NIVEL III           D
487 MARIA JOSE DE OLIVEIRA                  PROFESSOR NIVEL II            D
2771 MARIA JOSE VIEIRA                       PROFESSOR NIVEL III           D
670 MARIA LUZIA OLIVEIRA PEDROSO            PROFESSOR NIVEL III           D
372 MARIA REGINA CATARINO EUGENIO           MONITOR DE EDUCAÇAO INFANTIL  D
367 MARILDA FERNANDES DE ALMEIDA            AGENTE ADMINISTRATIVO II D
855 MARINILDA APARECIDA DA SILVA            PROFESSOR NIVEL III           D
2834 MARLEINE ROSA DA SILVA CARNIO           AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS   D
4155 MARTA DE O PEREIRA PRADO                AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS   D
4203 MARTA D VILAS BOAS COIMBRA              PROFESSOR NIVEL III           D
4174 MICHELE C DA SILVA GODOI                PROFESSOR NIVEL III           D
2808 MICHELE C DA SILVA GODOI                PROFESSOR NIVEL III           D
4198 NAIARA DE ARRUDA OZELIN                 PROFESSOR NIVEL III           D
4341 NATALIA JORDAO E LIMA                   MONITOR DE EDUCAÇAO INFANTIL  D
4177 NOELY APARECIDA N SOUZA                 PROFESSOR NIVEL III           D
4762 PRISCILA MARIA DA S NASCIMENTO          MONITOR DE EDUCAÇAO INFANTIL  C
4214 REGINA MARCIA DE ANDRADE SILVA          PROFESSOR NIVEL III           D
4182 RENATA APARECIDA JORGE CRUZ             PROFESSOR NIVEL III           D
4193 RENATA TUBALDINI                        PROFESSOR NIVEL III           D
798 RENATO DUTRA DA SILVA                   ARTIFICE OBRAS E SERV.PUB. III D
2677 RONEI VASCONCELOS                       MOTORISTA I                   D
538 ROSA MARIA FARIA DA COSTA               MERENDEIRO                    E
4353 ROSANGELA GONCALVES                     PROFESSOR NIVEL II            D
639 ROSANGELA MARIA B ANDRADE               PROFESSOR NIVEL II            D
642 ROSELIA ROSA LUZ                        PROFESSOR NIVEL III           D
2780 ROSIANE HELENA MONTANHINI               PROFESSOR NIVEL III           D
2919 ROSILENE DE SOUZA HIPOLITO              COORDENADOR PEDAGOGICO II     D
641 ROSIMEIRE F DE LIMA BARBOSA             PROFESSOR NIVEL III           D
644 SANDRA APARECIDA DIOGO                  PROFESSOR NIVEL III           D
4184 SEBASTIAO AUGUSTO SOBRINHO              PROFESSOR NIVEL III           D
440 SILVANA DAS GRACAS P VENTURINI          PROFESSOR NIVEL II            D
2970 SILVANA TONZAR CUNHA                    PROFESSOR NIVEL II            D
2815 SILVANA VASCONCELOS ROCCHETTI           PROFESSOR NIVEL III           D
4229 SIRLENE APARECIDA SILVA                 MONITOR DE EDUCAÇAO INFANTIL  D
830 SOLANGE A DE ANDRADE CARNIO             MONITOR DE EDUCAÇAO INFANTIL  D
646 SONIA DE PADUA                          PROFESSOR NIVEL III           D
4234 SONIA MARIA MARTINS PADUA               MONITOR DE EDUCAÇAO INFANTIL  D
4238 SUELLEN RIBEIRO SANT ANA                SECRETARIO ESCOLAR            D
4167 SUELY PIMENTA FERREIRA                  AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS   D
2839 TAISA HELENA O LUIZ ARAUJO              AGENTE ADMINISTRATIVO II D
4354 VALDETE F DE MELO E SOUZA               PROFESSOR NIVEL II            D
650 VANIA APARECIDA POTENCIANO              PROFESSOR NIVEL III           D
876 VANISE APARECIDA P QUEIROZ              PROFESSOR NIVEL III           D
551 VERA LUCIA DE PAULA GUERRA              MERENDEIRO                    E
2818 VERA LUCIA G DE OLIVEIRA                AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS   D
369 VILMA ROSA DA SILVA                     MONITOR DE EDUCAÇAO INFANTIL  D

Art. 2o. –  O servidor que entender que sua progressão tenha sido feito em
desacordo com as normas constantes das Leis 2987/2002 e 3753/2011, poderão, no prazo de 10
(dez) dias úteis, a contar da publicação deste Decreto, dirigir ao Sr. Prefeito Municipal petição de
revisão de progressão, devidamente fundamentada e protocolada.

Art.  3o.  – Revogadas  as  disposições  em contrário,  entrará  em vigor  este
Decreto, na data de sua publicação.

            Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 28 de março de 2013.

RÊMOLO ALOISE
Prefeito Municipal